
UCHWAŁA NR XVIII/142/20 
RADY GMINY RYPIN 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę  Rypin umowy współpracy uczestników Klastra 
Energii "Gminy Rypin". 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 261, poz. 284, poz. 568, poz. 695 i poz. 1086) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rypin umowy współpracy uczestników Klastra Energii 
''Gminy Rypin". 

§ 2. Upoważnia się wójta gminy do zawarcia umowy współpracy uczestników Klastra Energii 
"Gminy Rypin". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wiesława Sokołowska 

Id: C9E89522-7226-43E8-B349-7722CD16C3A0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zadaniem klastra energii jest działanie na rzecz zmian w obszarze gospodarki niskoemisyjnej
i zrównoważonej energii na obszarze gminy Rypin oraz całego powiatu rypińskiego. Tworzony jest on w celu
integracji potencjałów oraz stworzenia sieci współpracy podmiotów publicznych i prywatnych. Współpraca
w ramach klastra będzie pomocna w realizacji zadań, których samodzielna realizacja przez podmioty
uczestniczące w klastrze byłaby utrudniona lub niemożliwa. Stworzona sieć powiązań między podmiotami
umożliwi nieustanny rozwój w nawiązaniu do najnowszych trendów technologicznych oraz szybko
zmieniającego się otoczenia prawno-gospodarczego w dziedzinie energetyki i gospodarki niskoemisyjnej
w Polsce, Unii Europejskiej oraz innych znaczących gospodarczo krajach świata. Klaster energii będzie
integrował podmioty związane z rynkiem OZE na terenie gminy i powiatu, z innymi podmiotami
zaopatrującymi się w energię elektryczną. Klaster nie posiada osobowości prawnej i nie będzie prowadził
działalności gospodarczej.

 

Przewodnicząca Rady

Wiesława Sokołowska 

Id: C9E89522-7226-43E8-B349-7722CD16C3A0. Podpisany Strona 1




